MOÇÃO

N°. 32/2010

"De Aplausos e Reconhecimento ao esportista Roberto de Mattos Filho".

Senhor Presidente, Dignos Pares,

Considerando a trajetória do esportista **Roberto de Mattos Filho**, conhecido como "**Betinho**", que desde a fundação da Escolinha de Vela de São Sebastião vem representando seu município com orgulho e sucesso, alcançando os seguintes resultados:

- Semana de Vela de São Sebastião de 2008 3º lugar;
- Semana de Vela de Ilhabela de 2008 3º lugar;
- Primeira Regata Noturna em São Sebastião 2008 2º lugar;
- Taça Ventos e Velas de 2008 1º lugar;
- Primeira Regata Sete de Setembro de 2008 1º lugar;
- Campeonato Brasileiro de Byte 2009 Categoria Júnior 1º lugar;
- Campeonato Brasileiro de Holder 2009 Categoria Iniciante 1º lugar:
- Primeira Regata da Marinha do Brasil em Bertioga 1º Lugar;
- Campeonato Paulista 2008 3º lugar;
- Semana de Vela de São Sebastião 2009 1º lugar;
- Campeonato Paulista 2009 1º Lugar;
- Semana de Vela Internacional de Ilhabela 2009 4º lugar;
- Terceira Etapa do Circuito Ilhabela 2009 1º lugar;
- Regata do Marinheiro 2009 1º lugar;
- Semana de Vela do Estado de São Paulo 2009 2º lugar;
- Campeonato Mundial no Canadá 2009 24º lugar;
- Campeonato Estadual de Porto Alegre RS 2009 2º lugar Geral;
- Campeonato Estadual de Porto Alegre RS 2009 2º lugar Júnior;
- Semana de Vela Internacional do Rio de Janeiro 2008 3º lugar
 Júnior:
- Semana de Vela de São Paulo 2010 2º lugar;
- Campeonato Sul Americano 2010 11º lugar, e

Regata em Paraibuna 2010 – 1º lugar.

Diante do exposto acima é que apresento, depois de ouvido o Douto Plenário, a MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO ao ESPORTISTA ROBERTO DE MATTOS FILHO - Betinho.

Plenário da Câmara Municipal, Sala Vereador **ZINO MILITÃO DOS SANTOS**, 15 de junho de 2010.

Solange Rodrigues de Araújo Ramos "Solange Maresias" Vice - presidente